цýlё'

@

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Кагryжская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 N. ИаO
о внесении изменений в постановление
администрации МР <<Сухиничский район>>
от 25.0б.20l8г. N479

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципаJIьных нужд", Уставом муниципzшьного района
"Сухиничский район" администрация муниципzшьного района "Сlхиничский
район"

ПосТАноВЛЯЕТl

1. Внести изменения в постановление администрации МР <<Сухиничский

район> от 25.06,2018г, N479 <Об утверждении Положения об осуществлении
отделом финансов администрации МР <<Сухиничский район>, являющимся
органом муниципального финансового контроJIя администрации МР
<Сухиничский район>, контроля за соблюдением Федера,rьного закона <<О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципаJIьных нужд)), изложив преамбулу
постановления следующим образом: (В соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципЕuIьньж
нужд", Уставом муниципального района "Сухиничский район"
администрация муниципального района "Сухиничский район"
ПоСТАноВJUIЕТ:>

Ь ё<.сN!

2. Внести
администрации
(прилагается)

изменения и дополнения в приложение к постановлению
МР <Сухиничский район> от 25.06.2018г. JЪ479

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте администрации
муницип€l,,Iьного района "Сухиничский район".

ц

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заведующего отделом финансов администрации Iчf},ниципального района
<<Сухиничский район> Коробову Н.Е.

Глава администрации
муниципального района
<<Сухиничский район>> А.С. Колесников

l
$rнilци

Приложение
к Постановлению администрации
муницип€шьного района
от <<r/.3>> авryста 2О2О г.N /zr:

Изменения и дополнения в Положение об осуществлении отделом
финансов администрации МР <<Сухиничский район>>, являющимся

органом муниципальноrо финансового контроля администрации МР
<<Сухиничский район>>, контроля за соблюдением Федерального закона

<<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд>

1.Пункт 1 Положения изложить в следlтощей редакции: <l. Отдел
финансов администрации муниципаJIьного района <<С}хиничский район>
(далее - орган контроля) является органом муниципального финансового
контроля администрации муниципrцьного района <Сухиничский район>,
основной задачей которого является контроль в сфере закупок,
предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, усJryг для обеспечения
государственных и муниципыIьных нужд(дапее Федеральный закон).>

2. Пункт б Положения изложить в следующей редакции: <6.

,Щолжностные лица, указанные в пункте 4 Положения, при проведении
плановых и внеплановых проверок в соответствии с их полномочиями вправе
запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в
письменной форме документы и информацию, необходимые для проведения
проверки, а также по предъявлении служебньж удостоверений и приказа
(распоряжения) руководителя (заместителей руководителя) Органа контроля
о проведении таких проверок имеют право беспрешIтственного доступа в
помещения и на территории, которые занимают заказчики,
специ€rлизированные организации, операторы электронных площадок,
операторы специЕIлизированных электронных площадок, для пол)ления
документов и информации о закупках, необходимьrх контрольному органу в

сфере закупок.
3..Щополнить Положение пунктом б. 1 следующего содержания:
< б.1. Орган контроля осуществляет контроль в отношении:
а) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в

соответствии со статьеЙ 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципtLпьных нужд";

б) определения и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, закJIючаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы,
услуги, наччrльной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

в) соблюдения предусмотренных ФедераJIьным законом от 05.04.2013 N
44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг лля
обеспечения государственньж и муниципЕIльных Еужд" требований к

исполнению, изменеЕию контракта, а также соблюдения условий контракта,

в том числе в части соответствиJI поставленного товара, выполненноЙ работы
(ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

г) соответствиJI использования поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной услуги целям ос},ществления закупки.>

4.В абзаце 1 пункта 10 Положения исключить фразу: ((,

предусмотренный гryнктом 5 части 1 1 статьи 99 Федермьного закона)).